
 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

 
Pravidelný informační bulletin 

 

 
 

Pro členy Sdružení LEX 
 
 

Leden 2012 
 
 
 

Tento materiál byl schválen představenstvem Sdružení LEX dne 3.2.2012  jako  
pravidelný souhrn informací aktuálního dění okolo LEXu a zbraní obecně pro jeho členy. 

http://www.gunlex.cz/


 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

Úvodem 
 
 V úvodu bychom vám popřáli vše nejlepší a hodně úspěchů do nového roku 2012. 
Dle mayského kalendáře se má jednat o rok poslední, tak si jej náležitě užijte. 
 
 Ačkoliv zimní měsíce bývají ospalé a chudé na nové informace, v lednu se toho 
v LEXu událo docela dost. 
 
 Asi nejdůležitější informace je odložení novelizace zbrojního zákona na neurčito a 
změna bankovního účtu LEXu. 
 
 Hned v úvodu bychom rádi všechny upozornili, že starý bankovní účet 
LEXu bude v průběhu února zcela zrušen a nahrazen novým. O přesném 
okamžiku změny účtu a dalších podrobnostech vás budeme informovat osobně 
prostřednictvím emailu nebo dopisu. 
 
 
Tiskové oddělení Sdružení LEX 
 
    
Slovo Prezidenta Sdružení LEX 
 
 
Ing. Zdeněk Blažek, CSc., CSIM – prezident Sdružení LEX 
 
 
 Když se na mne obrátil Tomáš s žádostí o napsání úvodníku, tak jsem si uvědomil, 
že se nic zvláštního během uplynulého měsíce nestalo, tedy až na pár positivních 
událostí. Jde již o zmiňované odložení dalšího zpřísnění zákona o zbraních, nebo o 
založení oblastního sdružení  v Brně, o výborný článek p. Karáska na téma hradního 
principu, jde i o kontakt s norskou organizací obdobného zaměření jako LEX, článek o 
memoriálu JUDr. Jiřího Fromma a jistě jde i o další zajímavé a dobré věci a události. A to 
bych viděl jako největší přínos uplynulého měsíce. Toho bychom si vlastně měli všichni 
vážit a snažit se ze všech sil, aby tomu tak bylo i nadále.  
 O použití zbraně media referují vcelku neutrálně a tak se domnívám, že i to je 
v zásadě to nejlepší, co můžeme očekávat.  
 Takže přeji nám všem, aby to tak zůstalo i nadále. 
 
Zdeněk Blažek 
 
 
 
Stanislav Gibson – ředitel Sdružení LEX 
 
 
 
 V lednu se, kromě „drobností“, jako např. odložení novelizace zbrojního zákona 
udály (nebo naopak neudály) následující věci: 
 
 Podali jsme žádost o registraci nových (resp. novelizovaných) stanov LEXu na 
příslušný odbor MVČR, ale do dnešního dne nám nepřišla odpověď. Znamená to tedy, že 

http://www.gunlex.cz/


 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

jsme sice neobdrželi výslovný souhlas, ale také ani výslovný nesouhlas se zněním nových 
stanov. Proto budeme dle nového znění našich stanov fungovat v dobré víře i nadále. 
 
 Prvního února jsem jednal s panem Humolcem z SBTS o registraci LOSu pod jejich 
křídly. Pan Humolec mi sdělil, že složil funkci v SBTS, nicméně předsednictvo SBTS o naší 
žádosti jednalo a pověřilo nástupce pana Humolce (pana Friče) vyřízením věci. Pan Frič 
slíbil, že se s námi setká příští týden, tj. v první půlce února. O dalších krocích ohledně 
registrace LOSu vás budeme informovat v dalším bulletinu. 
 
 A nyní informace z mého pohledu nejdůležitější. 
V souladu s přáním Valné hromady a výsledky schůze LEXích náčelníků ze dne 
8.12.2011 jsem spolu se Zdeňkem Blažkem vyjednal nový bankovní účet LEXu, 
který splňuje naše požadavky.  
Díky Zdeňkovi Blažkovi a jeho vyjednávacím schopnostem budeme mít účet 
s výrazně nižšími poplatky a náklady za vedení, než je obvyklé. 
 

 K převodu na nový účet dojde v průběhu února. 
Starý účet LEXu č. 51-2508760237,  kód banky 0100 
bude zrušen.  
 V okamžiku, kdy k převodu dojde, budou všichni 
členové informováni osobně emailem nebo poštou. 
 
Za sdružení LEX 
Stanislav Gibson, ředitel 
 
 
Ing. Tomáš Trávníček – člen představenstva 
 
 
 Prosinec a první půlka ledna pro mě byly ve znamení účetní a administrativní 
uzávěrky v práci nicméně i tak se podařilo najít trochu času na LEX. 
 
 Rozeslal jsem stojánky na letáky dobrovolníkům z řad členů a nyní plánujeme 
další dotisk letáků, neboť těch prvních 30 tisíc se doslova vypařilo. Nové letáky budou mít 
trošku jinou podobu. Bylo nám vytýkáno, že na letácích není nic o disciplíně LOS.  
Nové letáky mají na přední straně odkaz na LOS a dnes (31.1.2012) jsem zadal do 
výroby první várku 10 tisíc kusů. 
 
 17. ledna jsme spolu s pány Mikynou a Lomeckým, kteří mi budou pomáhat při 
koordinaci, podpoře a řízení oblastních poboček, navštívili brněnskou střelnici TRIGGER, 
kde se konala schůze Oblastního sdružení Brno. 
 
 S potěšením mohu konstatovat, že vznik ObS Brno a jeho působení přesně splňuje 
mé představy o tom, jak by takové sdružení mělo fungovat. Proto jsem požádal brněnské 
kolegy, aby připravili obecný mustr pro vznik oblastního sdružení a jeho fungování. 
 
 Také vám jistě neuniklo, že vznikla modernizovaná podoba letáku LEXu, kde byl 
doplněn jeden odstavec o disciplíně LOS. 
Nové letáky jsou nyní ve výrobě a brzy je budeme distribuovat. 
 
Tomáš Trávníček 

http://www.gunlex.cz/


 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

 
Ludmila Potůčková – členka kontrolní komise Sdružení LEX 
 
 
Ať žijí úspory!(?) 
 
          Nedá mi to nepodělit se s ostatními o své čerstvé dojmy. S „nákupkou“, kterou mi 
vystavilo moje místně příslušné PČR jsem se dnes vydala do jednoho ze svých oblíbených 
obchůdků, kde mi pod pultem „sušili“ niklovanou DUOvku. S pistolkou, s nákupnou a 
„šedivákem“ jsem pak vyrazila na cestu na sloučené pracoviště PČR – ZBRANĚ pro celou 
Prahu na adrese Sdružení 1, Praha 4. 
          Cíl své cesty jsem bez problémů našla na mapě. Je to opravdu jen pár kroků od 
metra „C“ Pankrác. 
       Samotná úřadovna pak sídlí v přízemí na uvedené adrese a připomíná větší poštu.  
Po vstupu si „zákazník“ vezme pořadový lísteček a v celkem prostorné hale vyčká, až se 
jeho číslo objeví na světelné tabuli a zároveň i nad některou z přepážek. Cedulky jsou jen 
na „příjem“ – souhrnně je to označeno jako „Žádosti“( spadá do toho i oznámení o 
nabytí, o dočasném vývozu apod.)  a „Výdej“, což zahrnuje vše, oč bylo požádáno a co si 
žadatel jde vyzvednout.  
          Přepážek bylo v provozu asi 5, nicméně čekací doba byla dobré ¾ hodiny. No, 
možná jsem měla jen smůlu. 
Pro slevu na registraci zbraně pak nestačil průkaz střeleckého klubu – bylo požadováno 
potvrzení o zaplacení členských příspěvků na aktuální rok. S tím jsem se setkala poprvé 
a začínám chápat, proč členové LEXu, kteří jiné členství nemají, se nějaké ´příspěvkové 
známky či dokladu o zaplacených příspěvcích dožadují. 
     Na přepážky je vidět i z ulice - o tom, že čekající v hale mají jak na dlani, co který 
„zákazník“ přišel řešit, se snad ani netřeba zmiňovat. 
Registrace kapesní pistolky mi takto na veřejnosti problém nedělala. Ovšem při 
prodlužování ZP by se mi opravdu nelíbilo takhle před zraky kde koho tahat z tašky své 
železářství. Už proto, že mezi čekající se může vmísit i někdo, kdo by ZP nedostal ani 
omylem. A venku si pak počíhat……  
 Tohle nějak nedomysleli. 
Oznámila jsem nabytí zbraně a pokud si někdo myslí, že PZ bude třeba již na počkání, 
bude zklamán.  
Prý za 14 dní. 
 Nevím, kolik se sloučením jednotlivých úřadoven ušetří. Vím však, že pro držitele 
zbraní se služba převážně vzdálila a zvýšila se časová náročnost na každý jednotlivý 
úkon.  
Této změně opravdu netleskám. 
 

 
 

David Karásek – člen představenstva a tiskového oddělení LEXu, redaktor 
časopisu Střelecká revue 

 
Další novela zákona přišla a zase odešla. Co k ní napsat?  
 
 Pozitivní je už to, že unikla neoficiálními kanály dlouho před plánovaným 
zveřejněním, a to z více než jednoho místa. To znamená, že i mezi policisty je zjevně 
dost takových, kterým není jedno, když úřad na občana šije boudu.  
 
 Další dobrá věc je, že návrh ministerstva vnitra neobsahoval žádné nesmyslné 
restrikce - ty si tam přidalo až policejní prezídium. Paní Bačkovská nám naopak na valné 

http://www.gunlex.cz/


 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

hromadě řekla, že bude novela zákona, a že bychom k ní také mohli něco připsat. To mi 
potvrzuje, co si myslím už delší dobu: že odbor bezpečnostní politiky MVČR nestojí o 
nějakou válku, naopak se snaží udělat zákon tak, aby vyhovoval všem stranám.   
 
 Za třetí, po naší reakci byla novela vzápětí stažena. Vzhledem k předchozímu 
bodu si nejsem jistý, do jaké míry je to dobré... říkám si, jestli jsme to trochu nepřehnali 
(i když chápu, že vás ty červené poznámky policejního prezídia dost vytočily. Mne taky.) 
Pokusím se v tomto směru s OBP MVČR komunikovat a navázat poněkud méně formální 
vztahy, abychom příště v podobné situaci místo bombardování žádostmi podle zákona o 
svobodě informací mohli prostě zvednout telefon a domluvit se jako lidé. 

 
 
Pomoc zájemcům o Zbrojní průkaz 
 
 Jistě víte, že existuje stránka zbranekvalitne.cz , která má za účel mimo jiné i 
pomoci zájemcům k získání zbrojního průkazu. Za tímto účelem se vytvořila i databáze 
dobrovolníků, kteří jsou ochotni takového zájemce vzít (na jeho náklady) na střelnici a 
naučit ho bezpečné zacházení se zbraní a podobně. Bohužel na Prahu připadají pouze dva 
dobrovolníci, z nichž jeden jsem já. Vzhledem k tomu, že kolegu přiměly časové důvody 
k opuštění této aktivity, zůstává celá Praha na mne, takže bych ocenil, kdyby mi s tím 
pár lidí pomohlo.  
 Pokud byste chtěli přispět k této svobodělibé činnosti, pošlete mi na mail 
david.karasek@gunlex.cz email s následujícími údaji: přezdívka, lokalita, zbrojní průkaz 
od (rok), zbraně (stačí typ - pistole samonabíjecí atd), kontakt (email - není zveřejněn, 
bude součástí kontaktního skriptu) a případné poznámky. Vaše přidání na stránky 
ZbraněKvalitně už zařídím.  
 
sgt.navazka 
 

 
Josef Bílek – člen představenstva  

 
 

Hledáme grafika pro webové stránky LEXu 
 
 Ti z vás, kteří navštěvují členské fórum LEXu (http://www.gunlex.cz/forum/), již 
ví, že jsme v procesu tvorby nových webových stránek. Pro ty, kteří na fórum jestě 
nezavítali, zde je malá rekapitulace současného stavu a zároveň velká prosba. 
 Po posledním LOSu v Čekanicích (a po předchozí čilé e-mailové korespondenci) se 
sešla pracovní skupina ve složeni Jan Korecký, Vlastimil Procházka, Pavel Táborský a já. 
V hrubých rysech jsme se dohodli na struktuře stránek, zbývá dohodnout se na detailním 
rozdělení rubrik. Pavel odhaduje, že nakódování rubrik zvládne během dvou týdnů, finální 
produkt by pak měl být hotový do dvou měsíců. Možná rychleji, najdeme-li schopného 
grafika. 
 
 Toto je hlavní kámen úrazu - nikdo z nás není zkušený grafik. Z řad členů LEXu, 
přítomných na členském fóru, se zatím žádný dobrovolník nepřihlásil. Sám jsem se snažil 
zlanařit pár lidí mimo LEX, ale také bez úspěchu. Problém je v tom, že schopní grafici si 
tím vydělávají na živobytí a, jelikož práce mají nad hlavu, na melouch za par šupů nemají 
čas. 
 Proto se tímto obracím na všechny členy LEXu: Jste někdo schopným 
grafikem a byli byste ochotni LEXu pomoci? Nebo máte v okruhu svých příbuzných či 
známých někoho takového? Pokud ano, prosím napište mi na e-mailovou adresu 
jomekabi@gmail.com. Předem děkuji. 

http://email.seznam.cz/newMessageScreen?sessionId=&to=mailto:david%2ekarasek%40gunlex%2ecz
http://www.gunlex.cz/forum/
mailto:jomekabi@gmail.com
http://www.gunlex.cz/


 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

 
Miloslav Brunn –koordinátor Oblastního sdružení Brno 

 
Založeno LEX – oblastní sdružení Brno 
 
 Dne 19.12.2011 bylo založeno LEX, o.s. – oblastní sdružení Brno (dále jen ObS 
Brno) za účelem propagace LEX, o.s. (dále jen LEX), jeho cílů a náboru nových členů v  
Brně a jeho okolí a současně byl zvolen koordinátor ObS Brno. 
 
 Dne 16.01.2012 proběhlo jednání ObS Brno, byl schválen rámcový plán činnosti 
pro rok 2012 a koordinátor ObS Brno byl potvrzen ve funkci. 
 
V roce 2012 se ObS Brno zaměří na tyto činnosti: 
 

• pořádání odborných seminářů pro členy LEXu, seminářů pro střeleckou 
veřejnost a akcí pro širokou veřejnost 

 
• pořádání střeleckých cvičení LOSík a klubových závodů LOSu na střelnicích v  

Brně a jeho okolí 
 

• informační a konzultační podporu uchazečů o zbrojní průkaz 
 

• propagaci LEXu na místní úrovni 
 

• medializaci LEXu v regionálních sdělovacích prostředcích. 
 
Termíny plánovaných střeleckých cvičení LOSík a klubových závodů LOS v Brně včetně 
online registrace naleznete na adrese: http://los.zbranekvalitne.cz/. 

Ke dni 28.01.2012 má ObS Brno 15 členů a uvítáme každého člena LEXu, který může a 
chce se aktivně zapojit do naší činnosti. 

Ing. Miloslav Brunn 
koordinátor ObS Brno 
miloslav.brunn@gunlex.cz  
 

Pozvánka na odborný seminář 

Co: seminář na téma "Nové trendy v balistické ochraně" 

Kde:  střelnice TRIGGER service Brno, Kotlářská 51a – viz: http://triggerbrno.cz 

Kdy:  dne 17.02.2012 od 18:00 hodin do max. 21:00 hodin 

 

Přednášející:  Ing. Jiří KOUTNÍK (OMEGA defend) 

 

Program:  přednáška s diskuzí + praktická část 

1. Historie ochranných prostředků jednotlivce od středověku po 

současnost 

2. Balistické materiály, co dělá balistický materiál tak odolným, typy 

materiálů a srovnání 

mailto:miloslav.brunn@gunlex.cz
http://triggerbrno.cz/
http://www.omega-defend.cz/
http://www.gunlex.cz/


 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

3. Současné trendy v balistické ochraně co se používá v ČR a ve světě, 

typy vest a dalších ochranných prvků, kompozitní materiály pancíře 

4. Mezinárodní normy a jejich užití, srovnání Česko a zahraničí 

5. Budoucnost a předpoklad dalšího vývoje balistických ochran, např. 

nový typ balistické přilby vývoj, Dragon skin atd. 

6. Závěr-diskuze, ukázky již testovaných materiálů 

7. Praktická část, střelení do balistické vložky z Kevlaru, a střelení do 

vložky UHMWPE. 
 
Vstupné:  100,- Kč 
 
Organizátor:  ObS Brno 
Sponzor semináře:  TRIGGER service, s.r.o. 
 

 
 

Jiří Šimek –administrátor diskusního fóra LEXu a člen Oblastního sdružení Brno 

 
  
 Od stále většího počtu střelců zaznamenáváme ohlasy a zvyšující se zájem o 
obrannou akční střelbu podle pravidel LOS. V Brně a nejbližším okolí se bohužel 
nenachází žádná střelnice, která by svými prostorovými podmínkami a zázemím 
umožňovala pořádání pohárových závodů LOS, což znamená postavit minimálně 4 stage 
a garantovat kapacitu minimálně 45 střelců tak, aby závod nebyl pro střelce neúměrně 
časově náročný. Kvůli polovině krabičky vystřelených nábojů není každý ochotný strávit 
den na střelnici od rána až do večera. 
 
 Po krátké úvaze jsme se rozhodli uspořádat pilotní klubový závod LOS pro 
začátečníky, který by organizačně vyhovoval našim podmínkám. Bude to vícedenní závod 
„Zimní LOS Brno“, který se bude celý odehrávat na kombatové střelnici „B“ 
(http://www.triggerbrno.cz/strelnice/strelnice-b) střelnice TRIGGER Service Brno. Jedná 
se o podzemní krytou střelnici s šířkou 5 m a délkou 18 m. Připraveny budou malé 
„obranné“ stage max. na 3 terče a několik neterčů. Nákres situací včetně postavení 
terčů, legenda a správný postup řešení situací bude předem zveřejněn nejpozději 2 týdny 
před konáním závodu v propozicích, aby začátečníci věděli o co se jedná a co je tam 
čeká. 
 
 První část tohoto závodu se bude konat v neděli 11.3.2012. Střelci se budou 
registrovat do 3 squadů po maximálně 15 střelcích, přičemž každý squad bude mít svůj 
pevný time-slot. První squad začíná prezentací v 10:00 hod, briefing v 10:15 hod a 
střelba 10:30-13:30 hod, přičemž celý squad postupně odstřílí 4 situace za sebou (po 
odstřílení první stage se jim postaví druhá, atd.) a jdou domů. Druhý squad 13:00 hod 
registrace, 13:15 hod briefing a střelba 13:30-16:30 hod. Třetí squad 16:00 hod 
prezentace, 16:15 hod briefing a střelba 16:30-19:30 hod. Pak úklid, kafe, pokec a 
konec. Střelci by neměli strávit na střelnici víc než 3,5 hodiny. Další termín pro čtvrtý 
squad bude vypsán na některý všední den v dalším týdnu v čase od 17:30-21:00 hod a 
další termín bude následující víkend pro další 3 squady. Protože zatím nevíme, jak velký 
bude skutečný zájem střelců, takže podmínkou pokračování závodu v těchto dalších 
termínech je, aby se do prvního squadu v termínu přihlásilo minimálně 10 střelců. 

http://www.gunlex.cz/category/oblastni-sdruzeni/os-brno/
http://triggerbrno.cz/
http://www.gunlex.cz/


 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

Konečné vyhodnocení závodu a výsledky budou zveřejněny až po odstřílení posledního 
squadu. 
 
 Protože se budou střílet malé stage maximálně na 3 terče a stage budou 
postaveny tak, aby se střílelo na opravdu „obranné“ vzdálenosti (max. 8 m), rozhodli 
jsme se nerozdělovat závodníky podle kategorií zbraní. V hodnocení podle pravidel LOS v 
jedné společné kategorii tedy zvítězí jen 3 „nejrychlejší“ střelci a ti budou odměněni 
diplomem a medailí. 
 
 Abychom aspoň částečně uspokojili i ostatní střelce a závod pro ně udělali o něco 
atraktivnější, rozhodli jsme se zavést ještě druhé paralelní hodnocení (pracovně zatím 
nazvané OSB). Spočívá v tom, že pro každou stage bude stanovený minimální časový 
limit a celkový limit pro bodový zisk na terčích (hodnocení A=5b, C=2b, D=1b, NeT=-
10b, Proc=-10b, Napom=-10b). Limity všech situací budou taktéž zveřejněny před 
závodem v popisu situací. Ze závodníků, kteří všechny stage odstřílí v jejich časovém 
limitu a dosáhnou na nich předepsaného počtu bodů, budou na závěr vylosováni výherci 
drobných věcných cen dle možností pořadatele. Medaile, diplomy a věcné ceny budou 
poté kdykoli k vyzvednutí na střelnici. Tento závod je koncipován zejména pro zájemce z 
Brna a nejbližšího okolí, kteří by si chtěli vyzkoušet soutěž podle pravidel LOS, ale zatím 
se necítí cestovat přes půl republiky na pohárové závody. Doufáme, že se aspoň 
některým z nich tento závod bude líbit a že se s nimi později při pohárových závodech 
opravdu setkáme. 
 
 Uspořádat jeden závod za čtvrt roku se nám ale zdálo trochu málo. Abychom se 
po zbytek roku nenudili, rozhodli jsme se začít pořádat pravidelné LOSíky :-) , což jsou 
hodnocená standardní střelecká cvičení. Účelem těchto cvičení je získat nebo ověřit 
základní návyky pro bezpečnou manipulaci se zbraní a seznámit se s pokyny a povely 
rozhodčích, které jsou používány na soutěžích podle pravidel LOS (lidová obranná 
střelba). 
  
 Procvičují se též základní prvky střeleckých dovedností, jako je nabití zbraně, u 
zbraní s vnějším kohoutem vypouštění kohoutu, uložení zbraně do pouzdra, tasení 
zbraně ze skrytého nošení, střelba z místa obouruč, jednoruč silnou a slabou rukou, 
střelba za pohybu vpřed i vzad, vynucené přebití zbraně, taktické přebití zbraně, střelba 
v krytu ve stoje i v kleče, vybití a kontrola zbraně, rána jistoty a uložení zbraně do 
pouzdra. 
 
 Aktuální pravidla pro Losík v Brně čtěte tady:  
 http://los.zbranekvalitne.cz/pravidla/losik  
 
 Termíny nejbližších Losíků najdete na http://los.zbranekvalitne.cz/ . 
 
Jiří Šimek 
los.osb@gunlex.cz 
 

 

http://los.zbranekvalitne.cz/pravidla/losik
http://los.zbranekvalitne.cz/
http://www.gunlex.cz/


 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

 
Ing. Přemysl Hoffmann, Ph.D. – člen kontrolní komise Sdružení LEX 

 
  
Vážení členové, 
 
 v souvislosti s přijetím návrhu nového Organizačního a jednacího řádu 
představenstvem dne 19.12.2011 bychom rádi již od počátku tohoto roku sjednotili 
termín úhrady členského příspěvku. Splatnost členského příspěvku na kalendářní 
rok je stanovena nejpozději k 30.4. daného roku (viz čl. II.2. Org. řádu), dřívější 
platbu samozřejmě uvítáme.  
 Aby se členové, kteří uhradili členský příspěvek až v průběhu loňského roku, 
necítili poškozeni přechodem z průběžné na kalendářní platnost příspěvku, navrhli jsme 
následující pásma výše členského příspěvku pro rok 2012. Členové, kteří uhradili 
příspěvek za rok 2011 v období: 

- do 30.4.2011 - uhradí 300,- Kč, 
- od 1.5. do 31.8.2011 - uhradí 200,- Kč, 
- od 1.9. do 31.12.2011 - uhradí 100,- Kč. 

 Budeme rádi, pokud se rozhodnete uhradit za rok 2012 plnou částku 
300,- Kč, bez ohledu na datum úhrady příspěvku v roce 2011. 
 Představenstvem přijatý návrh Org. řádu bude samozřejmě předložen k finálnímu 
schválení na Valné hromadě 2012. Přechod na kalendářní platnost členského příspěvku 
má řadu výhod pro členy i administrativu LEXu a rádi bychom tuto technickou změnu 
provedli okamžitě, bez nutnosti čekat až na podzimní VH. Berte to prosím jako 
doporučení a zdvořilou žádost, nikoli striktní pokyn. Děkujeme za pochopení. 

 
Partneři: 
 

 
Anděl Reloading Centrum s.r.o.  
 
Vše pro přebíjení nábojů a mnohem více ! 
 
Braunerova 19 
180 00, Praha 8 
 
Otevírací doba: 
Po-Pá od 12:00 do 17:30 
E-mail: andelreloading@seznam.cz 
Web:   www.andelreloadingcentrum.cz   
Tel/Fax: +420 284 841 135 
Mobil: +420 608 889 128 
IČ: 28902262 
DIČ: CZ28902262 
 

Pro členy LEXu 5% sleva !!! 
 

mailto:andelreloading@seznam.cz
http://www.andelreloadingcentrum.cz/
http://www.gunlex.cz/


 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

číslo účtu:  51-2508760237,  kód banky: 0100,  variabilní symbol:  Vaše členské číslo 
 (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr) 

 

 
 

http://www.gunlex.cz/

	Založeno LEX – oblastní sdružení Brno
	Dne 19.12.2011 bylo založeno LEX, o.s. – oblastní sdružení Brno (dále jen ObS Brno) za účelem propagace LEX, o.s. (dále jen LE
	Dne 16.01.2012 proběhlo jednání ObS Brno, byl schválen rámcový plán činnosti pro rok 2012 a koordinátor ObS Brno byl potvrzen 
	V roce 2012 se ObS Brno zaměří na tyto činnosti:
	pořádání odborných seminářů pro členy LEXu, seminářů pro střeleckou veřejnost a akcí pro širokou veřejnost
	pořádání střeleckých cvičení LOSík a klubových závodů LOSu na střelnicích v  Brně a jeho okolí
	informační a konzultační podporu uchazečů o zbrojní průkaz
	propagaci LEXu na místní úrovni
	medializaci LEXu v regionálních sdělovacích prostředcích.
	Termíny plánovaných střeleckých cvičení LOSík a klubových závodů LOS v Brně včetně online registrace naleznete na adrese: http
	Ke dni 28.01.2012 má ObS Brno 15 členů a uvítáme každého člena LEXu, který může a chce se aktivně zapojit do naší činnosti.
	Ing. Miloslav Brunn
	koordinátor ObS Brno
	miloslav.brunn@gunlex.cz
	Pozvánka na odborný seminář
	Vážení členové,
	Partneři:


